Prefettura Ufficio Territoriale del Governo
di Novara

Area Il — raccordo con gli Enti Locali e Consultazioni elettorali

Novara, data protocollo

Ai Sigg. Sindaci
dei Comuni della Provincia di Novara
tramite p.e.c.

OGGETTO: COMUNE DI STIGLIANO (MT). Ordinanza sindacale n.73/2014 relativa ai servizi

cimiteriali .

Per opportuna conoscenza, e per quanto di competenza, si trasmette 'ordinanza

cimiteriale in oggetto.
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PREFETTURA L1 T.G.

COMMISSARIO DEL GOVERNO
PER LA PROVINCIA DI

TRENTO
BOLZANO

PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONE VALLE D'AOSTA
AOSTA

SIGG. SINDACI DET COMUNI DELLA
PROVINCIA

{escluso il Comune di Stigliano)

LORO SEDI

OGGETTO: Comunce i Stigliano (M) =Ordinanza sindecale relativa ai servizi cimitoriali

Per opportuna conoscenza e quanto Jdi competenza. si trasmetie

copia del Ordinanza

Sinddeale™ w73 del S midrzo 20TE sV E etV chiiterialiidoniig dnl Sindace del Coming di

Stigliano.
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Numero: 300781 7814
Classifica: '02 S

Prot.n. 1785 ’w”m”“”“ "”' ”L”],L” h, 05.03.2014

Oggette: ORDINANZA N, 73 DELDS5.03
ESUMAZION! ED ESTUMULAZION! ORDINARE NEL CIMITERO DI STIGLIANO EX D.P.R. 285/1990,

Comune di STIGLIANO

2 Provingia di MATERA *
L. SINDACO

ILSINDACO

- VISTO il Regolamento comunale di Polizia Morwuaria e cmiterizle approvate in attuazione del D.P.R.
285/1950;

-~ VST gli arte, 82, 25 & 86 del D.P.R. 285/1850, che attribuiscono al Sindace | complti 4 rego{aznone in
via ardinaria delle esumaziont e della estumulazioni; ﬁ

- RICHIAMAYI gli artt. 50 e 54 dal D.Lgs. 267/2000;

VISTA 'atTuale situazione del Cimitera di Stigliano, ova son risulta pid possibile la costruzione di nuavi P
biocehi dl loculi;

- ACCERTATOD che per le saime tumulate nel logull comprasi nei blocchi L5 ed L8, 1ati dastre e sinistro
del cimiterno, #ile spalle deli'ossarlo comune, fatte salve le sepolture date in concessione da meno di
Trenta annl, sono gia trascorsi gli anni di tumulazione (30) previsti dai relativi atti cohcessori e,
pertanto, st pud procedere alle estumulazioni ordinarie;

- VISTO che, come verificato in occaslone di precedenti astumulazlonl ordinarle, per la quasi totalitz
delle salme tumulate nei locull in casse zincate non risulta completato I} grocesso di mineralizzazione,
per cui occorre provveders, dopo la estumulazione, alla foro Inumazione in cassa blodegradabile per
un periode di almenao cinque annl, came per legge;

- RAPPRESENTATA, pertanto, la necessitd di provvedere prioritariamente slla esumazione del!e satms
seppellite nel campe “D”, lato sinistre del cimitero in corrispondenza dell’cssario comuna, atteso che
per e salmes ivi iInumate cono gig trascorsi gli anni di inumaziong previstl dalle relative concessioni e,
pertanto, si puo procedere alle esumazioni ordinarie;

- DATG ATTQ che le eventuali salme inumate in detti campi, per [e quali non sono ancora trascorsi gil
anni previstl dalle relative concessioni, saranno traslate nel campo “A”, nel rispetto dellz normativa
legislativa e regolamentare vigente per le esumazioni straordinarie;

- RILEVATO che si rende nacessario, per motivi di igiene e salute pubblics, interdire Pactesso al pubblico

nelia parte di cimitero interessata durante il periodo di esecuzione del lavor dl esumaziona, prima, e di
estumulazione, pot;

- RICHIAMATC:

-l regolamente di Polizia mortuaria e cimiteriale;
- HD.PR 285/1890;

- lecircolari det Ministero della sanita n. 24/1983 & n, 10/1998;
- HD.P.R. n. 254/2003;
BATO ATTO che ('Lifficie preposto (U.0. Stato Clvile e Anagrafe} metters in atto ogni strumente ol

ricerca & informazione utile per avvisare 7 parenti dei defunti interessati alle esumazione ed
estumulazion! ardinaria di cui alla presente ordinanza,

ORDINA

Che dallz seconda met3 del mese di aprile 2018, condizioni climatiche parmettendo, avranne inizle le
operzzioni di esumazione ordinaria delle salme inumate nei campo  “DY, lato sinistro del eimitero

alalte2za dell’ossario comune, I cui elenco si allegz sotto 1z lettera “A” e forma parte Ittegrante e
sastanziale della prezente ordinanza;
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RE 1. 21 QUIDOBLEYRD

ALIZUY .02/ 00

- Che le eventuall salme inumate in detti campi, par le quali non soho ancora trascors gli annt previsti
dalle relative concession, saranno traclate nel campo “A”, nel rispetto della normativa leglsistiva ¢
regolamentare vigenta per le esumaziani straordinarie;

- Che a conclusione delle operazioni di esumazione di cui al precedente punto avranno Inizio le
operazion ¢ estumulazions ordinaria nal blacchl LS ed LB delle salme di cut all'elenco cha si allega
sotto la lettera “B” per far parte integrante e sostanziale della prasente ordinanza;

- che nelle operazioni di esumazione & successlve estumulaziont sia adottata ognl cautela necessaria ad
evitare situazioni di disagio ai parenti dei defunti ed al visitatori del cimitero, nel rispetto delle salme
esumate;

- che gli spazi interessati dalie operazioni di esumazlone e, successivamente, di estumulazione siano
opportunamente delirmitati ¢ protetti per impedire V'accesso ad estranel e per garantire ta riservatezza
deile operazioni; :

- Che le aperazioni di gsumazions sd estumulazione siano condotte dalle ere 8.00 tutti i giorn!, esclusi il
sabato e i giorni festivi, fino a conclusione delle operazioni di esumazione;

- La chiusura al pubblice delfa parte di cimitero interessata a partive dali’inizio e fino ad ultimazione dei
favori di esumazione ed estumulazione ordinaria, condlzioni climatiche permettendo, al fine df
irpedire Iaccesso al non addetti al lavori e per garantire la riservatezza delle operazioni;

INVITA

| familiari del defunti, qualora ne fossero interessati e pravio accordo con Yufficlo Tecnico comunale (tel.
0835,567210-0835.567206), a pravvedere al recupero delle lapidi, copri tomba ete. delie fosse oggetto di
esumaziong/estumulazicne;

INFORMA o

- Che nel caso di  incompleta mineralizzazione, gli esiti dei fenomenl cadaverici
conservativiftrasformativi dovranno essere reinumati o inumatl con cassa in materiale biodegradabllis
per ulteriori 5 anni ngl campo "D}

Che nel caso di completa minaralizzazione, le cassette in zinco contanenti ie ossa del defunta potranno
essere tumnulate nel cimitero di Stighlano in cellette ossarle da acquisire in concessione;

Che in caso di disinteresse H Comune provvederd s depositare nell’ossaric comune | rest ossel
rinvenuti o, in case d¢i non mineralizzazione, alla reinumazione degll esitl del fenomenl cadaverici
conservativiftrasformativi nel campa “D* del cimitero di Stigllano;

Che le spese per le operazioni di  esumazione/estumulazione e per 13 eventuala
reinumazione/inumazione e/fo traslazions nel campo “A” sono = totale carice del Comuiis, eccezion

fatta per le eventuali fotografie dei defunti, che devono essere fornite dai patenti e familiari nel
formata indicato dalf Utficio tecnico comunale ;

I'Ufflcio preposto alla Polizia martuaria ¢ cimitetiale (Anagrafe e Stato Civile) provvederd ad avvisare |
famillari relativamente alla data di esumazionae efo estumulazione, affinche, se lo desiderano, possano
presenziare alle operazioni.

I competenti uific comunall saranno sempre a disposizione par qualsiast altra informazione in merito alis
operazioni cimiteriaii in argomento (Uff. Anagrafa tel. 0835.567219-0835.567220; Uff. Tecnico tel
0835.567210-0835.567200). :

Copia deila presente ordinanze sard affissa nel cimitero d1 Stighanc e pubblicata, nel testo integrale,
all’Albo pretario on-line per 30 giorni.

ILSINDALCO
ifano)
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Cod,
1 10
2 9%
3 130
4 152
5 177
6 195
7 208
8 285
g 339
10 342
11 500
12 Ba3
13 6R8
14 700
15 732
16 851
17 855
18 1064
ig 1361
20 1629
21 1652
22 1671
23 1719
24 1843
25 1881
26 2049
27 2128
22 2227
29 2262
30 2288
31 2325
32 2378
33 2485
34 2530
35 2533
36 2548
37 2608
38 2686
3g 3071
an 3072
41 3087
42 3172
A3 3248
44 3280
45 3467
48 3548
47 3630

10.21 0Q3&5HG2eLS

Cognome
ABRUZZESE
AMORQSI
ANTONACCH
AUTERA
BAIONE
BARBARQ
BARISANO
REVILACQUA
BRIAMONTE
BRIZZO
CALICCHIO
CASTRONUOVO
CILIBERTI
CILIBERTI
CIRILLO
COLANGELO
COLANGELO
DE ROSA
DINIS!
FORNABAIOQ
FORNABAIO
FORNABAIO
FORTUNA
GAUDIAND
GRAVINESE
IANNUZZ|
LANGERAME
LATRONICO
LALIRIA
LAVIERI
LOGOZZI
LOVECCHIO
MANDILE
MANIERI
MANZO
MARCHESE
MARIGLIAND
MASTRONARD]
NO DATI

NO DATI
NUCCIO
PALERMO

. PASCIUCCO

PASCILICCO
PUGLIESE
RASULO
RIENMZI

ESUMAND CAMPOD D"

Nome Data Decesso
FRANCESCO 01/08/1972
VINCENZA 14/01/2008
ANGFLA n8/07/1977
DOMENICA 04/12/1976
TERESA M.ANNA 26/07/16973
LUCIA 01/01/2000
ANGFLA 19/02/1977
SALVATORE 14/12/1976
NICOLA 21/03/1977
DOMENICO 20/01/1977
CATERINA 15/07/1977
LUCIA 29/11/1974
DOMENICA 23/05/1877
PASQUALE 16/02/2010
LEONARDD 11/12/1976
LALIRA 04/08/1573
LUCIA 04/07/1977
VINCENZE 31/01/1877
NICOLA 08/08/1874
DOMENICO 17/11/2019
LELIO 02/11/1976 -
MARGHERITA 25/03/1972
LAURA 10/08/1877
MICHELE 20/03/1977
MARIA ANTONIETTA 22/11/1975
ANGELA 25/10/1976
MADDALENA 18/02/2006
SILVIA 03/07/1977
SALVATORE 09/03/1977
GORIZIA 10/p8/2009
M.ANTONIETTA 24/04/1891
ROSA 27/02/1915
FRANCESCO , 16/10/1876
ROSA MARIA CONCETTA 10/10/2003
ANGELA 05/03/1977
ANTONIO 24/03/1977
MARIANTONIA 15/05/1977
VINCENZD 18/03/1877
NON SPECIFICATG / 1632 23/08/1877
NON SPECIFICATO / 1649 01/01/1959
MICHELE 26/05/2005
SALVATORE 05/11/1958
FRANCESCO 06/05/1974 .
MARGHERITA 17/01/1877
MARIA C. 05/04/1877
GIUSEPPE 08/02/1977
LLISA 02/01/1977

sepoltura Campo

3272
3265
3208
3314
3266
3276
3282
3285
3270
32R3
3278
3297
3299
3305
3274
3290
3307
3261
3294
3269
3264
3312
3277
3281
3263
3275
3254
3257
3310
3262
3258
3300
3286
3263
3260
3259
3308
3282
3255
3273
3301
3313

3288
3303
3291
3311
3284

#0120 0. 000/007

ALLEGATO "A"
Num,
CAMPOD 30
cCamMpo D 23
CAMPOD 58
CAMPOD 54
CAMPOD 24
CAMPOD 34
CAMPO D 40
cAMPOD 53

CAMPOD.O 28
CAMPO D 41

CAMPOD 36
CAMPO D 57
CAMPOD 58
CAMPDD 65
CAMPOD 32
CAMPCD 48
CAMPOD 67
CAMPOD 19
CAMPO DO 52
CAMPOD 27
CAMBOD 22
CAMPOD 72
CAMPOD 35
CAMPOD 3%
CAMPOD 51
CAMPOD 33

CAMPO D 12
CAMPC D 15

CAMPOD 70
CAMPO D 20
CAMPOD 16
CAMPOD B0
CAMPO D 44
cCAMPOD 21
CAMPO D 18
CAMPO D 17

CAMPOD B8
CAMPOD B0

CAMPOD 13
CAMPOD 31
CAMPOD 61
CAMPOD 73
LCAMPO D 46
CAMFO D 63

CAMPO D 43
CAMPOD 71
CAMPOD 42
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ag
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
58
60
B1
62

3644
3705
3718
3759
3838
3854
IBG7
3804
4019
4086
4163
4218
4362
4433
4484

13.21 &8335Ce0ezs

RIMENTANO
RIZZO

RIZZ0
ROMANO
SAMPOGNA
SAMPOGNA
SANSUBRING
SANTAMORENA
SIMONE
TANCREDI
TRERBI
TURSONE
VIGORITO
VIZZIELLG
ZAMPARELLA

ESUMAND CAMPO D"

LUCREZIA
GIOVANNI
MARGHERITA
GIJSEPPE
BIAGIO
S.GIUSEPPE
NICOLA
MARIANTONIA
MARIA LLCIA
FRANCESCO
SALVATORE
MARGHERITA
PIETRO
ANTONIO
ANGELA

27/0a/2004
14/04/1958
06/12/1976
27/08/2004
09/10/1976
07/10/1977
17/07/1877
08/08/1877
23/02/1977
01/01/1965
27/03/1878
18/02/1977
14/08/1976
01/01/1958
30/03/1977

3279
3253
3285
3280
3315
3296
3267
3306
3271
3243
3287
3302
3256
3304
3309

fit128 F.Q04/007

ALLEGATO "A"

caMpOD 37
CAMPOD 11
CAMPOD 43
CAMPOD 33
CAMPOD 55
CAMPOD 56
CAMPOD 28
CAMPOD BE&
CAMPO D 29
CaMPOD 1

CAMPQD 45
cCAMPOD B2
CaMPOD 4
CAMPOD &4
CAMPOD &3
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Cod.
277

381

505

753

8G9

1050
1165
1184
1303
1442
1485
1494
1797
1792
1827
1831
1882
1928
2165
2185
2242
2428
2751
2756
31R8
3558
3784
3282
3929
3642
3583

Cagnome
BERNARDD
CACCIATORE
CALVELLO
CIRONE
COLANGELO
DE LUCA
DESORTIS

DI PIERRO
CHEEMA
DISANTD
DISISTO
DISTEFANO
FORNABAIO
GARIULO
GARRAMBONE
GARRAMBONE
GIANNANTONID
GIORDANO
LARDING
LARONZANA
LAURENZANG
MAFFEI
MELE

MELE
PAMTONE
RASULO
RLISSO
SANSONE
SAPONMARA
SARRECCHIA
SCAVONE

ESTUMULANDI CAMPO 15

Mome Data Dagesso
LUiGH 14/09/1882
PASQUALE 28/07/1982
ARNA 06/049/14982
RAFFAELE 09/05/1982
MARiA 29/04/1982
DOMENICO 01/01/15973
NICOLA 14/08/1862
GluLla 14/07/1982
ROSA 05/05/1982
FRANCESCO 31/07/1982
MARIA ANTONIA 02/07/1982
ANTONIO 13/04/1982
VINCENZO 10/08/1982
CAMILLA 22/04/1082
ANGELA (4/07/1982
GIULIA 08/04/1982
ANMNA MARIA 03/09/1982
CARMELA 13/07/1982
ROCCO 18/04/1982
MICHELE 30/07/1982
GIOVANNI 11/08/1082
ELISA 01/05/1982
FRANCESCO 21/06/1982
LUClA 12/10/1972
DOMENICO 03/07/1982
LEONARDO 30/09/1982
LAURA 04/04/1982
IPPOLITA 03/08/1982
LOLLA : 20/04/1982
MARIA TERESA 20/07/1982
DON PAOLO 30/05/1982

Sepoltura Campo

3589
3559
3580
3583
3581
3572
3867
3585
3587
3568
3573
3566
3586
3578
3579
3563
3574
3582
3569
3565
3571
3684
3570
3564
3576
3588
3560
3577
3575
3562
3561

TTRULT I RoLyDOS

LS
LS
LS
L5
L5
L5
LS

L5
15
LS
L5
LS
L5
L5
LS
LS
Ls
LS
L5
5
L5
L5

[CROR

bbb

L5

ALLEGATG "B"

Nim.
14
4
11
12
40
37
21
27
42
5
23
a5
13
38
25
ag
S
26 -
386
6
8
al
22
20
24
28
33
10
32
5
19
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13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
28
27
28
L]
30
31
V]
33
34
35
36
37
3g
39
490

Ced.
124

136

2326

297

373

397

637

650

681

775

924

93:c

1072
1313
1424
1556
1617
1927
1974
1984
2055
2201
2275
2519
2741
3203
3350
3381
3472
3609
3626
3770
39938
4106
4139
4142
4182
4203
A327
4502

10.20 $00985&C4C5

Cognome
ANGERAME
ARCIERI
BARISAND
BISIGNANG
SRUNC
CACCIATORE
CAVALIERE
CERVO
CILENTO
CIUFF
COLETTA
COoLUCC)

DE RUGGIERD
DILUCA
DIRUGGIERT
FANELLI
FORNABAIO
GIORDAND
GRANDINE
GRAVINESE
INFANTINO
LASAPONARA
LAVALA
MANDILE
MAZZIUCCA
PANTONE
PETRIGLIANG
FINTO
PUZZAOLENTE
RIENZI
RIENZI
ROTUNNO
SCHETTINO
TEDESCO
TORNAQUINICI
TORNACQUINICH
TROIAND
TUCL
VIGGIAND
ZENTI

ESTUMULANDI CARPO L3

Mome
MADDALENA
CARMINE ANTONIC
NICOLA
GAETANDO
R.ANTONIO
MICHELE
ROCCO
ROSARIA
FILOMENA
LORENZO
IPRPOLITA
MARIA DONATA
GENNARC
FILOMENA
FRANCESCO GIQVANNI
FRANCESCO
ANTONIO
ANTONIO
ANTOMNIA
VINCENZO
GIOVANNI
MARGHERILTA
VINCENZD
SALVATORE
GIOVANN)
SALVATORE
GIDVANNA
MICHELANGELD
ANGELA
ANNA

LUCIA
ANGELA
MARIA
ANDREA
GIUSEPPE
LEGNARBO
GIUSEPPE
MADDALENA
FRANCESCG
ANNA

Datz Decesso  Sepoliura

06/12/1981
15/07/1981
22/08/1981
07/11/1981
0B/07/1966
12/02/1982
02/07/1981
03/11/1981
21/11/1981
26/04/1981
15/06/1981
08/02/1982
20/01/1967
30/10/1981
01/08/1881
18/08/1981
27/01/1982
14/08/1981
26/07/1981
15/04/39881
27/06/1881
26/11/19281
02/09/1881
18/05/1981
19/01/1982
12/08/1981
06/10/1981
17/11/1081
03/10/1981
27/02/1982
19/11/1981
28/05/1981
20/02/1982
22/09/1981
23/02/1982
29/04/1981
21/02/1982
03/09/1981
31/12/198:
26/02/1882

5368
5350
5339
5357
5333
5349
5347
5354
5366
5329
5341
5346
5367
5351
5356
5365
5343
5362

‘5353

5369

- 5344,

5331
5370
5335
5340
5350
5348
5360
5345
5364
5363
5338
5352
5336
5355
5332
5358
5330
5337
5361

Ac1co D, o0l 007

ALLEGATO "B”

Camno
L8

bbbk
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Mum.
42
36
18
24
16
7
35
23
27
25
33
5
13
22
38
4
5
40
37
28
34
i
14
31
4
33
21
25
20
12
26
32
a
17
g
0
10
15
3
11




